Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2024 1007от ____________№_________с.Верховажье
Об одобрении Прогноза социально –экономического развития Верховажскогомуниципального округа на период2025 – 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 гола № 131–ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решениемПредставительного Собрания от 29.09.2022 года № 13 «Об утвержденииПоложения «О бюджетном процессе в Верховажском муниципальном округеВологодской области», постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 18.05.2023 № 562«Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономическогоразвития Верховажского муниципального округа на среднесрочный период»,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить Прогноз социально–экономического развитияВерховажского муниципального округа на период 2025–2027 годов (приложение1). 2. Признать утратившим силу постановление администрацииВерховажского муниципального округа от 18.10.2023 года № 1008 «Об одобренииПрогноза социально – экономического развития Верховажского муниципальногоокруга на период 2024 – 2026 годы».3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогоокруга» и подлежит размещению на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение № 1УТВЕРЖДЕНЫпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 24.10.2024 года № 1007
Показатели прогноза социально – экономического развитияВерховажского муниципального округа в 2024 году и на период2025 – 2027 г.г. (основной вариант)

Наименование показателя 2023готчет 2024гоценка Прогноз2025г 2026г 2027г1.Численность работников организаций,чел. 2570 2450 2454 2454 2454
2.Фонд начисленной заработной платы,млн. руб. 1275,3 1353,6 1485,5 1662,1 1792,8
3. Среднемесячная заработная плата,рублей 41352 46039 50444 56442 60881
4.Объем отгруженных товаровсобственного производства,выполненных работ и услугсобственными силами впромышленности, млн. руб.

1487,4 1633,2 1709,9 1769,8 1828,2

5.Оборот розничной торговли, млн. руб. 795,3 853,3 890,1 927,4 965,56.Объем реализации платных услугнаселению, млн. руб. 43,3 46,3 49,2 51,5 53,6
7.Остаточная балансовая стоимостьосновных фондов на конец года, млн.руб.

426,3 328,3 320,7 313,1 310,6

8.Ввод основных фондов, млн.руб. 176,2 53,6 51,7 47,4 37,49.Выбытие основных фондов, млн. руб. 178,2 51,2 17,9 5,9 5,910.Прибыль (убыток) доналогообложения, млн. руб. 30,5 34,4 37,7 40,3 43,3
11.Численность населения до 18 лет (17лет включительно), чел. 2812 2725 2690 2660 2630
12.Среднегодовая численностьпостоянного населения, чел. 12490 12340 12250 12200 12150